REGISTRO DISTRITAL • bOGOTÁ dISTRITO CAPITAL (COLOMBIA) • AÑO 56 • Número 7440 pP. 1-2 • 2022 • mayo • 242

impresora, iii) contratos de prestación de servicios, 
iv) seguros, v) aseo, vi) bienestar y vii) conectividad 
y canal de comunicaciones por valor de Mil 
Setecientos Veinticinco Millones Trescientos Doce Mil 
($1.725.312.000), condicionado a lo conceptuado por 
la Secretaria Distrital de Hacienda.

Que mediante oficio No 2021EE282860O1 del 13 de 
Diciembre de 202, la Directora Distrital de Presupuesto, 
conceptuó favorablemente el presente traslado 
presupuestal para los rubros de:

[...]

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Aprobar una modificación en el Presupuesto 
de Gastos de Funcionamiento de  LA AGENCIA 
DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, 
LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA-ATENEA, para la 
vigencia fiscal 2021, por un valor de QUINIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS 
DOCE MIL PESOS MCTE (549.912.000) acorde 
con elsiguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS

CÓDIGO DENOMINACIÓN CONTRACRÉDITOS

13 GASTOS 549.912.000

131 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 549.912.000

13101 Gastos de personal 547.500.000

1310101 Planta de personal permanente 547.500.000

131010101 Factores constitutivos de salario 547.500.000

[...]

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Efectuar una modificación en el Presupues-
to de Gastos de Funcionamiento de LA AGENCIA 
DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, 
LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA-ATENEA, para 
la vigencia fiscal 2022, por valor de CIENTO DIEZ 
MILLONES DE PESOS MCTE ($110.000.000) acorde 
con el siguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS
POSPRE DESCRIPCIÓN CONTRACREDIT O

O2 Gastos 110.000.000

O21 Funcionamiento 110.000.000

O211 Gastos de personal 35.000.000

O21101 Planta de personal permanente 35.000.000

O2110102 Contribuciones inherentes a la nómina 35.000.000

[...]

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Efectuar una modificación en el Presupuesto 
de Gastos de Funcionamiento de LA AGENCIA DISTRI-
TAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, LA CIENCIA Y 
LA TECNOLOGÍA-ATENEA, para la vigencia fiscal 2022, 
por valor de CATORCE MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE ($14.356.000) 
acorde con el siguiente detalle:

CRÉDITO
RUBRO DESCRIPCION CRÉDITO

O2 Gastos 14.356.000

O21 Funcionamiento 14.356.000

O212 Adquisición de bienes y servicios 14.356.000

O2120202 Adquisición de servicios 14.356.000

O212020200805 Servicios de soporte 14.356.000

[...]

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

Artículo 1. Efectuar una modificación en el Presu-
puesto de Gastos de Funcionamiento de LA AGENCIA 
DISTRITAL PARA LA EDUCACIÓN SUPERIOR, LA 
CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA “ATENEA”, para la 
vigencia fiscal 2022, por valor de DIEZ MILLONES 
SEISCIENTOS MIL PESOS MCTE ($10.600.000) 
acorde con el siguiente detalle:

CRÉDITO
RUBRO DESCRIPCION CRÉDITO

O212 Adquisición de bienes y servicios 10.600.000

O21201 Adquisición de activos no financieros 10.600.000

O2120101 Activos fijos 10.600.000

O2120101003 Maquinaria y equipo 10.600.000